
I

rOKKOK ZÁPADU- -
J lr4řio rnsii nlrnll Ml I lit4lřiaptnnitk do přihrádky rtb hedníkv

vrlií i mul tlumí lamfiUtl
sidsnt I 14 fiř rákort vU Jn

kol fr ý j#J nttiktk ti m lt lký i
nsroťimriý li'ř y j4li! I by
fdlllMiOVafen byl připxstilelefrn
Jsh mifMkt neinajM řltl ni

bylo by mM Ukfm MinJelstM rol
trhovali aneb řW!'Ml" ni
lovatl

lsnnu n#b'f" lrií t nbjíejl hy
president prn4Je st mfnenf f
i Ak"ftr h kteří! posuj píitty ns-Jso-

iili 4Jí # I Jméno ei4io
kurioví prý r f nt íříl

a přoto J přen moln Js m
kli U m

druhý dsn v soboto inovs] v Zíva-

li a ifiMno aby pfdofprta byla
n% piři lřk r pí Milí Mimo lo

pojsdnlvářto v sobota n pfp llois

iiiláUjítd t4řiírri bankům jí-ť- oi

dafl k(#r4l by tvořila i4bht rp
Irovanoii státním pokltdníkm pro
vkUItl# Ukovýnh bank Troll

přdloií namftán řt lotat#híml
Ml dovolováno Is by tálobt t

tvořili sotva iipnt jdřio prof su
to vkhdft poklsslýuh bank

V ponjálf Js lři4no ty l#ir ¥ fi4l!

o př oi lííosofrtov d! ktr
pořst komUařA ftkř v !oftft
(' má srilln I 1 1 na l a pí fpra

A v ři smysl 1 vt vln h okrMi
v st4ti bi výmínky míjí bffl
n t(ro nl 1 k)imíři př'll'ilm
odkii4n ku tfstífntt íffní Mimo

to přsdlolfno unnn( mlfké řl
dy í tfilkésby poí4l4í byl t4tfl

i4tup(o by nařídil okr iátipl
v mi aby nkřořil řrtl třrutl
l lřkmu

V sftsWivn! poiiiiitťké poms 7

tu ion íltnft bylo přítomno při f tmi

jmo v# středu i4no Níkoiik ělnft

bylo oroluvřřto tinmocí K lyi bylo
nf kolik covýt b plsdloh po Hno při
krořeno pak k jednání o j řfdlob4db
ve listím čtiní a přijitá jdnobtané
ptVdloht povolující 1131 U)Kn

Perkírwívé i Custtr (íj io nar4cs
u í firj4k'nít'ho platu ktsrý prý nt

Jrjl oem'k byl svalen Pak při
kročeno k jednání o nřjdftlelitřjlí
předloie a sice o předlom na trulrni
jinoiiís na výroba cukru a truSi nl

j řijato C1 proti 30 blasnm Populisté
suialiion hlasovali pro trusoní pre-lu- itj

Potom dbafovéno o předlnie
navrhující sniJení služného úřední-kl- i

to v polepšiv ně a koiiečnA odk4-tán- a

tjřl výboru V odpoledním
tasedáníjeilnáno o předlote sniiujícl
služné úředníků a třltencA v ústavu

řo hluchoněmé a přijít % CO pr ti 37
blaiům Též přijata předloha dovo

lující takládání vespolných spob
nortí k pojisfoiánl tabulí a brouse
ho skla DnUi debata rotpfedla se
o tom tda li má býti obazenc místo
čtvrtého přiručibo klcrkova a koně
cně usneseno že jest ůřsd ten tby-tečný-

' " '

Ve středu ihned po tabájení tase
dání udělán byl a po dlouhé debata

přijat návrh na odročení do druhého

bliiÁnkoi stranil titk vfbof #m

in4v4 vl'kfoi uspokojením In

dílriM jfho nlnlll přáfA M"p
práva msftíjhy l r4tdovfjf
"Tť Iři body t ktMl volsb'
řil spor upírá jsl lf jediní o řefn

svldselví i'!4no bylo Kdyby
bjl i iřsjmho dik m i li? tito ItjU
kinlMtoviní míli pofJ nh !

domí O tcb vírech pik byehftřU

podlil ipr4v přínivoit j"J H s

snění avlk sví leettf a til I iiá-ts- i

vílliny výboru jt pr4vl rtao-p-

Mohli byebím sl ď4'l aby
r'nlřelr1 vbř slřlbriřiký a Dmi

glts (oanty v tomti 4j m i byl
osvídí il It jeb i tn ♦ jot t tl)m
ol spůsobů n jiUI itlijí
tvýfb odpířoft Vlk to íořif
ml Jsou vinnými merlí mírou

lárblýl frřesíupkŮ kfiríl vyííííjl
repablik4nům mní řvy í

mítl v4hu při ftlťofáfií o vylottlu'
ní na i4ktal4 poihýrh d orthínsk"
Tuto ijr4va metiliíy i Irábtli s#

prv ob rspiblik4ní podepsat!
mljíre sami přínvfi'u ivlášlnj

Ipr4tii menííny v kteríl popírají
! by i vyletřov4nl vysvítilo jt
koby volba v Doula rounty v

deoi byl spůsobem nj octivf m

Kone2n4 vlak svolili k pdsp4fií a

té příčiny aby společným Masová

ním pro správu menííny molnoll
docílili ismítnutí ifrávy většiny
Jedn4n( o ipr4vé pololeno bylo na

sobotu dopoledne V plenární
suhůii pak tamítnoty byly vlastně
na neurčití odloleny následující
předlohy: Nařizující pojilfujlcím
společnostem na livot aby příjmy
své ve státu ukládaly sudující
služné okresních I státnb b úřadní
ků povolující prostředky na tříic
ní státního cukrovaru povolující
prostředky ku odbývání farmsr

ských sjezdů — V sobotu nadešel
den určený ku provedení nejvf tíí-h- o

beipráví jakého se kdy jaký
sněm v Nebrasi-- dopustil totíž
tbavení míst čtyr poctivé a nále-

žitě zvolených poslanců Všech

poslanců přítomno bylo 08 a chy-

běli pouze dva kteří jsou nemocí
k lůžku poutáni K debatě která
hlasování předcháxela prohlásili
dva o jichž místa se jednalo lur-ma- n

a Crowe že bylo jim nabízeno

zabezpečení jejich míst když ta-vá- ží

se že budou lilasovati pro
předsevtetí tťovu sčítání hlasů

odevtdaných pro ústavní dodatky
což však on! učiniti odmítli Marné

bylo vše dovozování nespravedlno-
sti a batprávl jakého se sněmovna

dopouští mezi populisty nenalezlo

fp iwht pofoltfjfcf otiřssíi lí'dl fa
hr l # # J 1 M výl')bt lidní i přs
Utn m domMýml vrsby lUřřstl
w"oua(

V snírnoví poltritiké Ktitn
tm v p4tk pkftý lp1 {spbi
i4i Msilovalí lot i f a lo aby h I

stiti byla pfsdlnba riařiinjíf)

lnoví ěítářtl hluli i# Atrnf' h do

dii(( b ísrnul vlik snatíll po

pokrit ibr4rtltl poko I by ss ns

npiti!l tbmf llřibf# bpr4fl
řisibtvill řtyry ioré potUrca i
Hootfla noufitf míst tak aby si

Mjutíli dvíMtlřstltiovoii vMíínfi

'opokřaté jfin it ihliut kortsž

nl ovm ifftíiili řsdlob

ohloln llisft olk4i4ni
l-- t ffbortf řil přr4lt
aprav vtiny I

mrtiriy voM
fiím spora i Iř iBghs ronty Ol
komJ st44 i II l ttift i nl h

pou dva jo rspiiblikáft Vltli
na ibývajífb h 'i1t4vjí 1 i M

Élinft vrsrní pop-ilitf-
t podsla

irávu i rý shbUU In při vol

b4 v IíjukIi county pá h4oo bylo

uplácení a s'n tím spftsobtrn It
fiilřsdní výbory obou politltkýeh
trar ta uaiřovsly nřktsrým voli
íft n ii lt)i lity t#tptnl col

prý dlolni povalovat! ta uplácni
Kspjldikátié prý aU opatřili listů

obcaoskýi h více fiebof kdyl s po
íítá od prvního tt rvna at do i

listopadu trdy bylo vydáno v té

době v Seirb občanských listů bl a

odpočítán su o tíbo ů které

byli vystaveny na #t popokrati
ckébo výboru tedy prý bylo ostat
nich 4fiíl o klrfcbž výbor soudíIe
to byly wtrí hlasy republikán
ské a proto lakoupené Netřeba
mad na lichost těchto důvodů pou
katovat! a připomeneme pouie že

činnost výberu republikánského ta
počala teprve koncem táří proto
že konvence se odbývala dne li)

táří pouto jen ti kteří obíanské

listy měli na měsíc před yolbou
mohli se volby túčastniti tak že

ovsem když by bylo práva k to
mu aby beiplatné opatřování ob

ěanských listů považovalo su ta
uplatc-- na žádný pád nepatřily do

součtu toho listy vystavené jinak
než na poukázky ústředního vý
boru a vůbec již ne ty kteréž vy

staveny byly před 20 zářím a po
třetím říjnu Vsak většině sa nt

jednalo o právo ani spravedlnost
nýbrž pouze o táminku aby mohla

poctivě & spravedlivé zvolené tá

stupce zbavili místa a docílili po
třebná většiny ku provedení další
ho ještě bezpráví a nezákonitosti

podle hesla že učel posvěcuje pro
středky Bezpráví kteréhož se tu

většina dopouštěla jest tak křikla'

výra že ani v zájmu stranictvl ne

mohly je snésti všichni z výboru a

proto dva % populistft podali tpiá-v-u

tvláštní v kteréž dovozovali
Že i vyšetřování záležitosti volební
v Omaze seznali že prý sice pod
pláceni byli někteří voliči tím žo

za ně byly taplaceny občanské

listy a že prý používáno bylo po
nez k agitaci volební a někteří
zaměstnavatelé prý též snažili se

tastrasovati a donucovati své děl

niky Ohledně prvnějáího praví
že zjistili že mělo by se odpočí-lat- i

101 od hlasů jež obdrželi re

publikánští kandidáté a jež lze

považovati ta koupené tfn že toli
ka voličům opatřeny byly bezplat
ně občanské listy však tím počtem
že nemění se v ničem výsledek a

proto že dlužno považovati za zvo-

lené ty jež co takými prohlášeni
byli Dále že oo se týče používá
ní penět prý aspoň 77 oiob obdr
želo peníze od ústředního výboru
ale není ani nejmcnšfho důksza
že by tím jaké hlasy bývaly tmě

něny ba naopak že prý mnozí tím

právě byli pohnuti aby hlasovali
rotí republikánům a proto shlodává
menšina výboru žo i v této drubé
věci nebyla žádná taková změna
tilasů kterou by výsledek býval
zvrácen Co se týká třetího dů-

vodu jest tu svědectví pouze jedi
né osoby a sice majitele lihovaru

který svědčil že přemlouval své

dělníky aby hlasovali pro repu- -

Kaldý pflstlhovaleo tn tif pMfsl
tll4 M pfAiilM liltlftí) t npsat
]( a řiok4lsll tibo bads poslán
Mifíl

1 Opatlsríf i4knn M rtfti

Usina 191 vttahitjfef m ivá
dlnf v platnost i4kor pflstlhova
lonkfih vtahovali bedi 141

přistlhovale imlníné ? odstave!

prvním i"hftl i4kora
4 Had řtstákonnítf m aby

llsrlkoliv řnulský přisUhoralse
fc tf f násilnil v poctivém umyti
prjhUlení při ion i$ bodli
till idíinem řfJ#ři#rf Htátft by
Mmistnáván pH Jakýfhkftliv vsřsj
riýeh prufih Hrfjftjfml Hiáty

aby přieř4i#J pravldslnl neb rb
vyk do Fpojsnýeh HtAt p iem!
rtuli vod i Aěelum praeovánf př

Jikímkoliv řsmesU ensb jtMkoli
jlnl tirád ta m i In rb lilr4
aby VMrs! a étfl chI ělSU lpít s

hranles (Ttnti ělánek vitaheh
hlavni řt Kanaďany htcf f by

chodili hranie do Mpojfnfih
HiAiA tia) lllk)

a Nikdo tmi latnlutnifat
takotroQ ooti9 kt#r4 by elmdila
m na vfdilek JU tninl tifadvhi

iJfclho i linko Vlak toto omi
m vttahovati na IInfky a iflivricn
leleinionf ktfi muai a vlaky ý

ml pfca kranic
C l7rlutMk eiiokft 4 a

tohoto likona kteřýmkolir ciin
cm anb obCanem treci tokn
tu lion tneb véienírn do Jednoho
roko aneb obcma jflby a osoby
tmřdčPnó řB(tupku čl&oku t

bodoo vyvelftny sa hranice
7 UUnovnf tobolo anll kte

řéhoi dřívijlícb tikonQ nem4 no

vttahovati na takové oaoby které

by přivoleny byly etn aa účelem

vyočoviní novému prfiroyila neb
umění

8 Také ne tento i4kon nom&

vitahovat na onoby přicbáteifcf
Kuby pokud Uto trvají nepokoje

J Ciiinec ktrý by dontal ae

do Spojených Stltft porolenítn
tohoto kneb kteréhokoliv jiného
dřfvřjfilho tikona bet prohlídky
aneb ikouíky aneb omylem ftleS

ným předatír&nfm spiknutím kla
mem neb podvodem mftže být
aatSen n&leiitě povéřenými přistfi
hovaleckými úřadníky do 30 doň

po tom když vyjde to na jevo a na
loieno bode a ním tak jako ne víe
ml přiHtéhovalct při jejich přijetí
sem

10 Zákon tento votoapiti má v

platnost dnem prvního Července
1897

Jeliko! oprava tákona uoinéna

byla v souhlave ae změnami poža

dovánými senátem lia míti a bes

pečnohtl ta to že ipráva konfe
renSní komise přijata bude i v se

nátu a přiváženi sem přistěhovale
ctva říditi se bude těmito pravidly
od prvního července jestli pan
president neudělá pán&m nativi

tickým fanatikům Sáru přes počet
Pojednali jsme již dříve o před
mětu tomto a odsoudili po táslute
fanatické toto počínání Ze víecb
obmesení kteráž přijata byla proti
přistěhovalcům jest toto dojista
to nejneroiumějií Pro udí poctí
vé kteří by prácí rukou svých
mohli sobi chleba tde dobývati
tak jako Činili miliony před nimi
bude ovsem překážkou nepřemoži
telnoo nebudou li aohopni čtení i

psaní Vlak prohnaným Šibalflm

a darebákům nebude obmesení toto
na žádnco íávadu

Jak jsme již připomenuli jest
mířeno obmeiení toto hlavně proti
přistěhovalcům i Itálie Krajiny
Slovaěe a Haška i nichž viech nej-vět-

procento jest analfabetů Pod-

nětem hlavním k přijetí této před-

lohy jest vátnutf průmyslu ná
ledkem "demokratického" cla a

panující tísně iejmena meii děl
nictvem což béřou aobě fanatiaové
aa sáminku a dovosují že chtf

soutěžofkft americké-

ho dělniotva
Dle ipráv v pondělí i Washing

tonu doilých vyslovil prý ae pre- -

" UIíhImi kapitolo

8'ft4t vrhol rn politiku V

K#řn#y fjthf t'i
i-- ? ! t!# uhol

fr # fninilá lb J příiitíid bl y

fttl l íiy t r4j nK"lkm kruté

limy Httfř Mit i Ky V%
B(rf)l'fiti n řMl- přijít dřív

senátem U k 1 7 1 lf J( tí
trna ih řyř dnft hti irán t

přdloh4i'h jemi Mtk4ttiý'h a tm

dsl ři4vrh sby privtUi itho bjln
#třťi' o tftní rpřlla ďUi
d'bnts hon tettt n ri4vrhm

Htiin klí'rýn1 ne yiý4 fivtř
ntr sby vydíl r(ifl4ní a pval ti
té geniA k pólllcrií ni umíní

#lpké vfttv' roku Imíh V

třl(i ytiUvtt% fjt ')( o ná

vrhu rfnitora Muto a iiávrh jho
přijal velkou vřlíiiiou V ololed
ním tsifditcií d k !íí it víVaí o

pMloio (irttori lUrutottia dle kt

rél pořet okr'f"nf( li k 'iruUitřO okrcnu

I)oul:is tni trnenSen s fi n 'I i

návrh porJn '20 pr(i hlisftm

víak fii-J- li výileitk ohláJcn odaN

lo sb líiniornovi ducílíti odkJUául

n&vrhn nirpt t výboru Po é mni
nula polilirki dfbita o návrhu

aby nařbtcno bylo senátoru Thurtto
novi aby blntoval a pricoval pro ne

obroušenou rilbu stříbra v poměru
10 ku 1 a když dolo k hlttxovánf

přijat návrh přesným Iilarvábím
dle politického přiMvědpní

Ve řtvrtftk podána v on4tu pti
ce fírrnálu z A Um Oj sby povo
lena byla prjmi n cukr za minulé

dva roky Uk aby oni dontali co jim

po řákoné náleží Pas léji tentýž

předmět tj6obil debatu a tice o ná

vrhu S"n Spone ri aby nenút pro
b!ánil pro povfilcní prémie db táko
na taftloužeiié Tomu odporoval me- -
ti jiným Už Hfti líanwom a Oinahy a

když rou bylo vytýkáno Že nejedná
důsledné když ja proti prémii která

by byla ku prospěchu v první řadě
farmářům a zároveň přimlouvá se ta

podporu Hlátní pro výstavu která by
v první řadé prospěla Otuae To

poskytlo Ksoiíomovi příležitost ku
Ihí řeři v kteříž dovotoval že

výstava procpěje celému Blátu a ce-

lému tápadu
V pátek pokračoval senátor Itsn- -

som ve své řeči v tájmu výstavy
v Omaxe při debato o návrhu aby
se senát probláiit že jest pro vy-

placení prémie na cukr tákoncm

před dvěmi lety povolené a po
skončení jeho řeči tamítnntonen
návrh Honátor 1'eltt c Keith Co

podal pak návrh kterým schvalují
se náhledy senátora Allena prone
sené v senátu dne prosince V

plenárním tasedání odporučeny k

přijmutí předlohy následující: Před- -

oha tákona dle nřliož by poroty

nepotřebovaly su doxtaviti v první
den tantdnutí soudu nýbrž soudco

vé by ustanovili kdy jejich tase- -

dání sapočíti má Předloha

společnostem pouličních
dráh aby opatřili káry své vestibu- -

Usneienf kterým nařituje se

vrchnímu lástupci aby takročil
sooduě proti trustu elevatorfl Před- -

oha snižující služné okresních ko

misařů v Douglas a fancistor okre
sích a $1800 na #IV)0 Předloha

meniujtcí počet okresních komi

ařů v I)oug!as county t 5 na 31

dne Příčinou k tomu bylo po

pokraté chtěli odbývati kaukus aby
se uradili jak dále jddnati Naléta
]( se totU v náhleduícl situaci: Chtl
ta kaMou cenu prosadili to aby bylo
enovu čítaní hlasu odevzdaných při
minulo voibc pro opravu ústavy
vitaňujtcl se na rozHlřenf počtu cle
nň vrchního soudu a prohláfieui
téže ta přijatou buď jak buď Aby
toho docílili potřebuji přijmouti
zákon který by nařídil zuovu čítáni
hlasů Akon takový musil by přijat
býti s dodatkem že ihned nabývá

platnosti Ic čemuž vnuk jest aapotťe
bi dvo třetiny hlasů celé sněmovny
Ten počet by eice popokrató měli

kdyby byly všichni na miste avšak
3 s nich lnou těžce nemocni a teď

jim chybí do dvou třetin několik
hlasů Aby si k nim pomohli cbtl

tbaviti 4 svolené republikány a Dou

glas Co jejich míst pod táminkou
2e prý volba v Douglas County ne-

byla poctivců ao to pouhá smyslén
ka Za tím ú6elem'odbvvali ioradu
čili kaukus který byl velice bouřli

výin neboť nckolik členů protesto
valo proti takovému bezpráví
Huěmovna ve čtvrtek tavrhla 51

proti 42 hlasům návrh aby i volen

oyi vyoor Kiery oy priprivu preaio
hu tákona k povbutenl výsoby cukru
v našem státé lež 70 proti 14 bia
sům tavržena přeďoha kterouž mělo
se sakátRti dráhám porušovaní a tne
mmftování občanstva udílením svo
bodnfcb jttdních lístků Ačkoliv

sněmovna cvIáAtního úřadolka
Ílatí korektur tištěných zákonů

přece se hemži v těchto strašně chy-ba- ma

často velice xávainými a smysl
rušícíma tak žu dělán byl návrh na

propuštění jeho ale návrh konečnA
odkázán byl komisi pro tříxence V

odpoledním tasedání ve schůii ple-

nární byla delší debata o návrhu aby
trusun byl túkon nařiiujíí hubení
ruského bodláku Zistupci ae severe
tápadu odkud před 3 roky pro tákon
ten bylo nejvíce horováno chtí ttď
tase jeho truíenf Dovosují že prý
tam tftstává mrtvou literou a cestáři
raději se vídávají avých úřadů nežli
by tkkon prováděli Po delst debatě

se dout poctivců kteří by byli dali

spravedlnosti průchod a 55 proti
43 hlasům prohlášeni zvolení zá

stupci ta zbavena svých míst a do-

sazeni čtyři nezvolení ia jejich
místa Ti kteří míst svých íba- -

veri byli jsou republikáné Hurman
liutler Cox a Crowe Míst jejich
taujmou nezvolení Baldwin Piti-robert- s

Taylor a Yeiser Z pěti
zvolených zástupců demokratických
z Douglas county hlasovali tří totiž
Rich Felker a Curtis pro právo a

sprovedlnost totiž pro podržení
zvolených zástupců kdežto dva

Dudley braith a John Lidcll hla
sovali pro bezpráví totiž pro do-

sazení nezvolených Tak si nyní
popokraté udělali v sněmovně vět
šinu právě tak velkou jak potře
bují totiž přes dvě třetiny hlasů
Mohou nyní přijímati předlohy
opatřením aby rlzemvcSly v plat-nontmoh-

přijímati předlohy přes
veto guvernéra a mohou dopouštět!
se dalších bezpráví jakolivěk zlo

pověstných Uvidíme jak tu svou

moo neobmesenou používati budou!

V sněmovně v pondě'1 doviseno

bezpráví v sobotu spácháno ulo-

žením přísahy třem t nezvolených
ale připuštěných poslanců a sice
John O Yeiser John Fitzroberta a

C W llaliwin 6vrtv J H

Taylor nemohl se dotviti aby
taujal místo k němuž nebyl svolen
Též byl přijat návrh aby tištěno

bylo 10000 výtisků výslechu svěd-

ků ve sporu volebním z Douglas
Co Namítáno sice že je to velké

mrhání peněz ale to nic!
odporučeno sněmo-n- ě truíenl jší

předloha vtata v i kolik jiných předloh bylo leště pro
'Tato


